
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.09.2022 г.    г. Тайшет     №10 
 
О регистрации фракции Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Думе Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

Рассмотрев документы, представленные группой депутатов Думы Тайшетского 
городского поселения о создании депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Думе Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в 
соответствии с Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», статьями 18, 19 Регламента Думы Тайшетского городского 
поселения, утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 
марта 2016 года №243, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Зарегистрировать фракцию Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 

2. Комитету по муниципальному законодательству, регламенту и депутатской 
этике Думы Тайшетского городского поселения (Ронжина И.В.) включить депутатскую 
фракцию Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» в реестр депутатских фракций и групп Думы 
Тайшетского городского поселения. 

3. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 


